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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1

Kërkesa me shkrim, me të 
dhënat e mëposhtme: Adresa e 
personit të kontaktit (nr.tel), 
Qëllimi i kërkesës, emërtimi, 
vendndodhja e veprës, të 
dhënat e QKB-së

Aplikanti Po

2

Projekti i plotë në tre kopje dhe 
me firmë origjinale të hartuesit 
(person i licencuar ne 
Restaurim). (Projekti 
përfshin:Vizatimet, Specifikime, 
Relacion Teknik, Preventiv+ CD 
e projektit dhe prezantimi ne 
powerpoint)

Aplikanti Po

3
Fotokopje e certifikatës së 
pronësisë

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Instituti i Monumenteve të 
Kulturës

Tiranë
Rr. "Aleksander Moisiu", Nr. 
76, ish-kinostudio 
"Shqipëria e Re", Tiranë

E Hënë- E Enjte, ora 08:00-
16:30
E Premte 08:00-14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i formularit të 
aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë                Web-i i Institucionit                            Me e-mail

Ligji Nr. 27/2018, date 17.05.2018 "Per Trashegimine Kulturore dhe Muzetë"
Urdher Nr. 8, date 14.01.2014, "Rregulloren e Organizimit dhe funksionimit të Këshillit Kombëtar të Restaurimeve"
Vendimet e Këshillit të Ministrave të qendrave Historike në Republikën e Shqipërisë dhe rregulloret përkatëse.

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Vendim

1 vit

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                Me e-mail

Instituti i Monumenteve të Kulturës (IMK)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
IMK web: imk.gov.al/site/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:  0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

I papërcaktuar

KARTELË INFORMATIVE

Miratim i Projekteve të Restaurimit

Miratimi i projekteve të restaurimit për objektet me status monument kulture, brenda qëndrave historike, zonave te mbrojtura, 
zonave arkeologjike A.

Miratimi i projektit të restaurimit pranë Këshillit Shkencor dhe Këshillit Kombëtar të Restaurimit për të ruajtur vlerat e objekteve 
që mbrohen nga ligji i Trashëgimisë.

Qytetar, subjekt tregtar, ojf, institucione publike dhe private, etj.


